
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Junta Militar
	 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Finanças
	 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO...............................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos		
	 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1196
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO
pmvicentina@vicentina.ms.gov.br

sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
smturismo@vicentina.ms.gov.br 

(Secretaria Municipal de Turismo)
financas@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Finanças)
sme@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Educação)
sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

E-mails

ANO - 8 No 1.209 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA 31 DE JULHO DE 2024



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

LICITAÇÃO

ANO - 8 No 1.209 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA 31 DE JULHO DE 2024

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei nº 14.133/2021 e com base no Ato de Dispensa de Licitação, fica AUTORIZADA a contratação 
do objeto: Contratação de empresa especializada para locação de totens “Digital Multi Informativo”, com gerenciamento, desenvolvi-
mento, manutenção e suporte assistido para atender a secretaria de administração do Município de Vicentina/MS, a favor da empresa 
TREVO SMART MIDIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.160.795/0001-78, com sede na Rua Benjamim Oshiro, nº 585, no 
município de Dourados/MS, sob o valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil), por ser dela o menor preço ofertado, bem como a lavratura 
do respectivo Contrato.
		

Vicentina, MS, 31 de julho de 2024.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO nº 070/2024

CONTRATO: CONTRATO Nº 070/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA/MS.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 030/2024

CONTRATADA: TREVO SMART MIDIA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de totens “Digital Multi Informativo”, com gerenciamento, desenvol-
vimento, manutenção e suporte assistido para atender a secretaria de administração do Município de Vicentina/MS.
VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil).

PRAZO: 05 (cinco) meses.

Vicentina, MS, 31 de julho de 2024.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2024.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 
Pregão Presencial nº. 010/2024, Processo Administrativo nº. 066/2024, que teve por objeto sistema registro de preços objetivando a 
aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administra-
ção/Gestão e Cultura, Esporte e Turismo do Município de Vicentina/MS, do tipo menor preço por item, e a empresa vencedora foi: B. 
A. MARQUES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 15.310.799/0001-90, totalizando o valor de R$ 159.684,60 (cento e cinquenta e nove 
mil seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos).

Vicentina, MS, 22 de julho de 2024.

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 010/2024 



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante 
da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e alterações posteriores, R E S O L V E: HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 
22/07/2024, às 09h00min na modalidade Pregão Presencial nº. 010/2024, Processo Administrativo nº. 066/2024, que teve por objeto 
sistema registro de preços objetivando a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Administração/Gestão e Cultura, Esporte e Turismo do Município de Vicentina/MS, do tipo menor preço 
por item, conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, ADJUDICANDO em favor da 
empresa: B. A. MARQUES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 15.310.799/0001-90, pelo valor de R$ 159.684,60 (cento e cinquenta e 
nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para 
que produza os seus efeitos legais. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2024.
RESULTADO DA LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 
Pregão Presencial nº. 008/2024, Processo Administrativo nº. 059/2024, que teve por objeto Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de construção e tintas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Vicentina/
MS, referente aos itens desertos do Pregão 007/2024 do tipo menor preço por item, com valor total R$ 478.590,77 (quatrocentos e 
setenta e oito mil quinhentos e noventa reais e setenta e sete centavos), e as empresas vencedoras foram: MEDIONEIRA E. S. ARAU-
JO, inscrita no CNPJ sob nº 29.034.194/0001-28, com os itens (1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 12, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 62, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 94, 95, 
98, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 119, 121, 122, 123, 124, 127, 128, 129, 135, 136 ), totalizando 
o valor de R$ 96.215,17 (noventa e seis mil duzentos e quinze reais e dezessete centavos), e a empresa: PASSARELA MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇAO LTDA, escrita no CNPJ sob nº 017.119.304/0001-11, com os itens (4, 8, 10, 11, 16, 19, 26, 28, 38, 40, 41, 43, 
55, 56, 61, 68, 73, 74, 77, 78,  84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 96, 97, 102, 108, 115, 116, 118, 120, 126, 130, 131, 132, 133, 
134, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 
191, 192, 194, 195, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 
222, 223), totalizando o valor de R$ 382.375,60 (trezentos e oitenta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

Vicentina, MS, 09 de julho de 2024.

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 008/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante 
da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e alterações posteriores, R E S O L V E: HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 
09/07/2024, às 09h00min na modalidade Pregão Presencial nº. 008/2024, Processo Administrativo nº. 059/2024, que teve por objeto 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e tintas, para atender as necessidades das Secreta-
rias Municipais do Município de Vicentina/MS, referente aos itens desertos do Pegão 007/2024, do tipo menor preço por item, con-
forme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, ADJUDICANDO em favor das empresas: 
MEDIONEIRA E S ARAUJO, inscrita no CNPJ sob nº 29.034.194/0001-28, com valor de R$ 96.215,17 (noventa e seis mil duzentos 
e quinze reais e dezessete centavos) e a Empresa PASSARELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
29.034.194/0001-28, com o valor de R$ 382.375,60 (trezentos e oitenta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centa-
vos), sendo o valor total de R$ 478.590,77 (quatrocentos e setenta e oito mil e quinhentos e noventa reais e setenta e sete centavos).
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, 31 de Julho de 2024.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

ANO - 8 No 1.209 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA 31 DE JULHO DE 2024


		2024-07-31T17:04:34-0400
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




